2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	26 апреля 2019 г.
	№ 172-П

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской
области от 15.06.2009 № 239-П и признании утратившим силу отдельного положения постановления Правительства Ульяновской области
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок предоставления единовременной выплаты
за вред, причинённый жизни или здоровью граждан при оказании противотуберкулёзной помощи, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 15.06.2009 № 239-П «О единовременной выплате
за вред, причинённый при оказании противотуберкулёзной помощи», следующие изменения:

1) в пункте 1 слово «механизм» заменить словом «правила»
и дополнить его после слов «или здоровью граждан» словами «, проживающих на территории Ульяновской области (далее – граждане),», после слова «далее» словом «также»;
2) в пункте 3:

а) в абзаце первом слова «по месту жительства (пребывания)» исключить;

б) подпункты 2 и 3 изложить в следующей редакции:

«2) документ, удостоверяющий в соответствии с законодательством Российской Федерации личность заявителя, и документы, подтверждающие
его проживание на территории Ульяновской области (в случае если
в документе, удостоверяющем в соответствии с законодательством Российской Федерации личность заявителя, отсутствуют сведения о его проживании
на территории Ульяновской области);
3) справку, выданную медицинской организацией государственной системы здравоохранения, оказывающей противотуберкулёзную помощь, подтверждающую факт причинения вреда жизни или здоровью заявителя при оказании ему противотуберкулёзной помощи.»;

3) в подпункте 2 пункта 6 слова «отсутствие у заявителя» заменить словами «непредставление заявителем» и дополнить его словами «, либо представление их не в полном объёме»;
4) в пункте 10 слова «государственному казённому учреждению социальной защиты населения Ульяновской области, уполномоченному
на реализацию бюджетных и иных средств, направляемых уполномоченным органом на оказание мер социальной поддержки населению (далее – центр социальных выплат)» заменить словами «областному государственному учреждению, созданному для выполнения работ и оказания услуг в целях реализации установленных законодательством полномочий уполномоченного органа по осуществлению операций, связанных с перечислением соответствующим получателям денежных средств, предоставляемых в качестве социальных выплат (далее – Центр социальных выплат)»;
5) в пункте 13 слова «исполнительный орган государственной власти Ульяновской области, уполномоченный в сфере социальной защиты населения (далее – уполномоченный орган)» заменить словами «уполномоченный орган»;
6) пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14. Финансовое обеспечение расходов, связанных с предоставлением выплаты, в том числе расходов, связанных с оплатой услуг по доставке, выплате, зачислению средств, предоставляемых получателю в качестве выплаты, на счёт получателя выплаты, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на соответствующий финансовый год и плановый период и лимитов бюджетных обязательств
на предоставление выплаты, доведённых до уполномоченного органа как получателя бюджетных средств.»;

7) в пункте 15 слова «предусмотренные на реализацию постановления» заменить словами «направляемые на предоставление выплаты»;
8) в пункте 16:

а) в абзаце втором слово «лицевые» исключить;

б) в абзаце четвёртом слова «по форме в соответствии с» заменить словами «форма которого установлена»;

9) пункт 18 изложить в следующей редакции:
«18. Уполномоченный орган обеспечивает результативность, адресность и целевой характер использования бюджетных ассигнований на предоставление выплаты в соответствии с предоставленными полномочиями.»;
10) приложение № 1 признать утратившим силу.

2. Подпункт «б» пункта 3 постановления Правительства Ульяновской области от 21.10.2009 № 358-П «О внесении изменений в некоторые нормативные акты Правительства Ульяновской области» признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель

Правительства области

 А.А.Смекалин
0502ан1